
第229回滋賀県病院薬剤師会
湖北東・湖南西合同研修会

婦人科疾患と鉄欠乏性貧血
～高用量鉄剤の役割～

（一社）滋賀県病院薬剤師会
会長 森田真也

学術部委員長 阿部史誉

卜部 諭 先生

淡海医療センター 院長特別補佐 兼 周産期センター長

日 時

2023年10月18日（水）18：30～20：00

座 長

演 者

共催（一社）滋賀県病院薬剤師会
日本新薬株式会社

場 所

WEB配信(Zoom)

※ご視聴にはZOOMウェビナーへの事前登録が必要です。
左記の二次元コード又は下記URLからご登録をお願い致します。

https://nippon-shinyaku-co-

jp.zoom.us/webinar/register/WN_iy_aYA2aQ_iiB4ZwyRd6IQ

野洌 孝二先生 市立長浜病院 薬剤局 薬剤科 薬剤長

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。研修会を下記要領に
て開催する運びとなりました。ご多忙の中とは存じますが、ご聴講賜りますようご案内申し上げます。
謹白

講演

https://nippon-shinyaku-co-jp.zoom.us/webinar/register/WN_iy_aYA2aQ_iiB4ZwyRd6IQ


留意事項
【日本病院薬剤認定薬剤師制度の

認定単位について】

※研修カリキュラムの認定単位を申請予定です。
・対象者 ：聴講時間１単位 90分を満たした方
・申請単位（申請中）：Ⅴ-2

※研修単位シールの申請には、当日の下記の情報が必要ですので、記録を取得させていただきます。
・施設名・メールアドレス
・氏名【※必ず正しい氏名(漢字)を入力してください】
・システム上へのログイン(視聴開始時刻) ログアウト(終了時刻)

※開始時間(18:30)から最後の質疑応答(20:00)まで視聴され、視聴中に出てくる2つのキーワード
を解答された方に研修単位シールを発行します。研修終了後に、キーワード入力フォームが表示され
ます。30分以内に必ず入力してください。キーワードが全て正しく確認できない場合は、単位認定され
ませんのでご注意ください。

※滋賀県病院薬剤師会会員の先生には、後日施設ごとに認定単位シールを送付します。
非会員の先生は、単位送付先の住所、氏名が記載された切手付き返信封筒を
「〒525-0066 滋賀県草津市矢橋町1660 淡海医療センター 薬剤部 松浦佳代先生宛」
に送ってくださいますようお願い致します。

※通信不安定などにより、受講時間が単位申請時間に足りない場合は、単位取得できませんので
ご注意ください。
※単位認定は各自に付与されるため、1台のPCやスマートフォンなどを複数人で視聴した場合や、一緒
に視聴した方には単位は付与できませんのでご注意下さい。

【個人情報の取扱いについて】
※個人情報は、共催関係者及び業務委託を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報
は、個人情報保護法に基づき安全かつ適切に管理します。

※今回頂戴した個人情報は、本会ご視聴に伴う事前登録、単位申請以外の目的には使用しません。

お問い合わせ先
【 日本新薬株式会社 政本 ひかり 】

携帯：070-2328-2067 e-mail：h.masamoto@po.nippon-shinyaku.co.jp

共催：滋賀県病院薬剤師会、日本新薬株式会社


